- 1 -

2023年４月 26日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 高 知 銀 行

代 表 者 名 取 締 役 頭 取 海 治 勝 彦

（コード番号：8416 東証スタンダード市場）

問合せ先 執行役員経営統括部長 寺川 智文

（電話番号 088-822-9311）

代表取締役および役員の異動に関するお知らせ

 株式会社高知銀行（頭取 海治 勝彦）は、本日開催の取締役会において、下記のとおり代表取締役お

よび役員の異動を内定いたしましたので、お知らせいたします。

なお、本異動につきましては、2023 年６月 27 日開催予定の第 143 期定時株主総会およびその後の取

締役会において正式に決定される予定です。

記

１．代表取締役の異動（2023年７月３日付）

（1）新任代表取締役候補

氏  名 新役職名 現役職名

河 合 祐 子

（現姓 山田）

取締役副頭取

（代表取締役）

Japan Digital Design 株式会社

代表取締役ＣＥＯ

株式会社三菱ＵＦＪフィナンシャル・グループ

 経営企画部部長

株式会社三菱ＵＦＪ銀行

経営企画部部長

※候補者河合祐子氏は、婚姻により戸籍の氏を山田姓へ変更いたしましたが、旧姓の河合にて業務を

行います。

※候補者河合祐子氏は、Japan Digital Design株式会社代表取締役ＣＥＯ、他でありますが、2023

年６月 30 日をもって退任する見込みであり、代表取締役就任は 2023 年７月３日を予定しており

ます。

２．取締役（代表取締役以外）の異動（2023年６月 27日付）

(1)新任取締役候補

氏  名 新役職名 現役職名

深 見 英 治 常務取締役 上席執行役員

- 2 -

(2)退任予定取締役

氏  名  現役職名

三 宮 昌 子  常務取締役

成 瀬   洋  常務取締役

３．監査役の異動（2023年６月 27日付）

(1)新任監査役候補

氏  名 新役職名 現役職名

苅 谷 正 人 監 査 役（常勤） 総務部長

(2)退任予定監査役

氏  名  現役職名

吉 田   剛  監 査 役（常勤）

４．執行役員の異動（2023年６月 27日付）

(1)昇任予定執行役員

氏  名 新役職名 現役職名

寺 川 智 文 上席執行役員 執行役員

戸 梶 由 博 上席執行役員 執行役員

(2)新任予定執行役員

氏  名 新役職名 現役職名

川 渕   孝 執行役員 コンプライアンス統括部長

- 3 -

５．新任代表取締役候補および新任役員候補の略歴

（1）新任代表取締役候補

氏名・生年月日・所有株式数 略  歴

河
かわ

 合
い

 祐
ゆう

 子
こ

（現姓 山田
やまだ

）

（1964年８月 22日生）

所有株式数  ０株

（2023年３月末現在）

1987年 ４月  ケミカル銀行/ＪＰモルガン銀行グループ入社

2001年 ６月 ＲＰテック株式会社入社

2003年 ３月 日本銀行入行

2011年 ７月 日本銀行香港事務所長

2013年 ６月 日本銀行金融市場局為替課長

2014年 ９月 日本銀行高知支店長

2016年 ６月 日本銀行金融機構局上席考査役

2017年 ３月 日本銀行決済機構局審議役 FinTech センター長

2018年 ３月 日本銀行欧州統括役兼ロンドン事務所長

2020年 11月 Japan Digital Design 株式会社入社

2021年 ３月 Japan Digital Design 株式会社

代表取締役ＣＥＯ（現職)

2022年 ９月 株式会社三菱ＵＦＪフィナンシャル・グループ

               経営企画部部長（現職）

2022年 ９月 株式会社三菱ＵＦＪ銀行経営企画部部長（現職）

（2）新任取締役候補

氏名・生年月日・所有株式数 略  歴

深
ふか

 見
み

 英
ひで

 治
はる

（1964年４月１日生）

所有株式数  ０株

（2023年３月末現在）

1988年 ４月  当行入行

2006年 ９月 人事部主任業務役

2010年 ９月 人事部グループ長

2013年 ５月 久万川橋支店長

2016年 ６月 人事部長

2019年 ４月 執行役員人事部長

2020年 ４月 執行役員営業企画部長

2022年 ６月 上席執行役員本店営業部長

（3）新任監査役候補

氏名・生年月日・所有株式数 略  歴

苅
かり

 谷
や

 正
まさ

 人
と

（1963年 12 月 23日生）

所有株式数 1,200株

（2023年３月末現在）

1986年 ４月  当行入行

2006年 ９月 久万川橋支店長

2009年 ４月 山田支店長

2011年 ４月 コンプライアンス統括部主任業務役

2012年 ４月 本店営業部副部長

2015年 ４月 人事部付主任業務役

2017年 ４月 監査部副部長

2017年 ９月 西支店長

2019年 ９月 総務部長

- 4 -

（4）昇任予定執行役員

氏名・生年月日 略  歴

寺
てら

 川
かわ

 智
とも

 文
ふみ

（1966年１月８日生）

1990年 ４月  当行入行

2008年 ９月 人事部主任業務役

2014年 ９月 人事部副部長

2016年 ９月 ちより街支店長

2019年 ４月 経営統括部付部長

2020年 ４月 経営統括部長

2021年 ６月 執行役員経営統括部長

戸
と

 梶
かじ

 由
よし

 博
ひろ

（1967年４月 10日生）

1991年 ４月  当行入行

2009年 ９月 竹島支店長

2012年 ４月 総務部室長

2015年 ５月 営業企画部主任業務役

2017年 ４月 営業本部付主任業務役

2017年 ９月 営業企画部主任業務役

2018年 ４月 営業企画部副部長

2019年 ４月 営業企画部長

2020年 ４月 久万川橋支店長

2021年 ６月 執行役員久万川橋支店長

2022年 ４月 執行役員デジタル営業部長

（5）新任予定執行役員

氏名・生年月日 略  歴

川
かわ

 渕
ぶち

   孝
たかし

（1965年７月 23日生）

1988年 ４月  当行入行

2009年 ４月 三里支店長

2011年 ４月 野市支店長

2014年 ４月 人事部付主任業務役

2016年 ４月 地域連携ビジネスサポート部主任業務役

2018年 ４月 地域連携ビジネスサポート部副部長

2019年 ９月 地域連携ビジネスサポート部長

2022年 ４月 コンプライアンス統括部長

- 5 -

６．新役員体制（６月 27日付）

2023年６月 27日付の取締役、監査役、執行役員の体制は以下を予定しております。

（1）取締役（８名）

氏  名 役 職 名

森 下 勝 彦 代表取締役会長

海 治 勝 彦 代表取締役頭取

田 村   忍 常務取締役

吉 村 卓 浩 常務取締役

深 見 英 治 常務取締役                   〈新任〉

北 川 展 子 取締役（社外）

井 奥 和 男 取締役（社外）

近 谷 逸 郎 取締役（社外）

（2）監査役（３名）

氏  名 役 職 名

山 田   浩 監査役（社外）

苅 谷 正 人 監査役                     〈新任〉

清 藤 智 彦 監査役（社外）

（3）執行役員（４名）

氏  名 役 職 名

寺 川 智 文  上席執行役員                  〈昇任〉

戸 梶 由 博 上席執行役員                  〈昇任〉

伊 東 章 雄 執行役員

川 渕   孝  執行役員                    〈新任〉

- 6 -

７．新役員体制（７月３日付）

2023年７月３日以降の取締役、監査役、執行役員の体制は以下を予定しております。

（1）取締役（９名）

氏  名 役 職 名

森 下 勝 彦 代表取締役会長

海 治 勝 彦 代表取締役頭取

河 合 祐 子 代表取締役副頭取                〈新任〉

田 村   忍 常務取締役

吉 村 卓 浩 常務取締役

深 見 英 治 常務取締役

北 川 展 子 取締役（社外）

井 奥 和 男 取締役（社外）

近 谷 逸 郎 取締役（社外）

（2）監査役（３名）

氏  名 役 職 名

山 田   浩 監査役（社外）

苅 谷 正 人 監査役

清 藤 智 彦 監査役（社外）

（3）執行役員（４名）

氏  名 役 職 名

寺 川 智 文  上席執行役員

戸 梶 由 博 上席執行役員

伊 東 章 雄 執行役員

川 渕   孝  執行役員

以 上